[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИTОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2012                                                                                          № 624
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 11.04.2012 № 150 «Об утверждении
долгосрочной целевой Программы
«Развитие культуры на территории
городского округа ЗАТО Сибирский
Алтайского края на 2012-2013 годы»
В целях рационального использования бюджетных средств,  руководствуясь статьями 63, 66 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                          от 11.04.2012 № 150 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие культуры на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2012-2013 годы» следующие изменения:
В долгосрочной целевой Программе «Развитие культуры на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2012-2013 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта  Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Суммарный объем финансирования Программы на 2012-2013 годы  составит 1 835, 0 тыс. руб.

- средства местного бюджета  -  1835, 0 тыс. руб.

2012 год - 835,0 тыс. руб.
2013 год - 1 000, 0 тыс. руб.

1.2. в Главе 3. Система основных мероприятий Программы:

- в Мероприятии 1. Пополнение библиотечных, музейных и методических фондов» цифры «480, 3» заменить цифрами «276, 3», цифры «304» заменить цифрами «100,0»;
- в Мероприятии 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и художественного образования цифры «2 285» заменить цифрами «1475, 0», цифры «1660» заменить цифрами «850,0»;
- в Мероприятии 3. Повышение уровня квалификации руководителей и специалистов отрасли культуры цифры «74, 7» заменить цифрами «83,7», цифры «41» заменить цифрами «50,0».
1.3. Таблицу «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции (приложение).

1.4. в Главе 4. Ресурсное обеспечение Программы:

- цифры «2 840» заменить цифрами «1 835,0»;

- таблицу 6 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Источники и направления расходов
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2012
	2013

	Общий объем финансирования, всего
	1 835,0
	835,0
	1 000,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет
	1 835,0
	835,0
	1 000,0

	Собственные средства учреждений культуры

	Внебюджетные средства

1.5.в Главе 5. Оценка социально-экономической эффективности Программы цифры «2013» заменить цифрами «2014».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013.

3.Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 29.12.2012 № 624
Мероприятия Программы представлены в следующей таблице:

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источники
финансирования мероприятий
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	На весь период реализации Программы, тыс. руб.
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Пополнение библиотечных и музейных, методических фондов
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	276,3
	176,3,
	100,0

	1.1.
	Приобретение:

- справочной, методической энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы,

- изданий на электронных носителях;

- музейных экспонатов.
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	148,7

98,4

29,2

	110,7

56,4

9,2
	38,0

42,0

20,0
	- охват населения библиотечным обслуживанием;
- рост числа читателей;

- обновление фондов библиотек;

- увеличение доли цифровых информационных ресурсов (электронных изданий и аудиовизуальных документов) в общем объеме фондов библиотек;

- обновление технического оснащения библиотек;
- увеличение числа посещений культурно-досуговых мероприятий

- увеличение числа посещений музея

- рост доли новых произведений  в репертуаре  коллективов и исполнителей

- рост собственных доходов  муниципальных учреждений культуры

- удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, в работе любительских объединений,  проводимых учреждениями культуры

	Итогопо разделу 1
	276,3
	176,3
	100,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет

	- бюджет Алтайского края

	- местный бюджет
	276,3
	176,3
	100,0

	- внебюджетные источники

	2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	1475,0
	625,0
	850,0

	2.1
	Приобретение оборудования для учреждений сферы культуры:

- компьютерного,

- звукоусилительного, осветительного, сценического, видеоаппаратуры;

- музыкальных инструментов
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	182,5

293,75

998,75
	62,5

93,75

468,75
	120,0

200,0

530,0
	- увеличение числа обучающихся;

- увеличение числа поступающих в вузы и ссузы;

- рост качества знаний обучающихся;

- рост доли учреждений культуры, оснащенных современным оборудованием;

- охват населения библиотечным обслуживанием;
- рост числа читателей;

- обновление фондов библиотек;

- доля цифровых информационных ресурсов (электронных изданий и аудиовизуальных документов) в общем объеме фондов библиотек;

- обновление технического оснащения библиотек;
- увеличение числа посещений культурно-досуговых мероприятий;

- увеличение числа посещений музея;

	Итого по разделу 2
	1 475,0
	625,0
	850,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет

	- бюджет Алтайского края

	- местный бюджет
	1 475,0
	625,0
	850,0

	- внебюджетные источники

	3.
	Повышение уровня квалификации руководителей и специалистов  отрасли культуры
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	83,7
	33,7

	50,0
	- увеличение числа посещений культурно-досуговых мероприятий;

- увеличение числа посещений музея;

- увеличение числа поступающих в вузы и cсузы;

- рост качества знаний обучающихся;

- рост собственных доходов  муниципальных учреждений культуры

	3.1
	Курсы

	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	83,7
	33,7

	50,0

	Итого по разделу 3
	83,7
	33,7
	50,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет

	- бюджет Алтайского края

	- местный бюджет
	83,7
	33,7
	50,0

	- внебюджетные источники

	Всего по Программе:
	1 835,0
	835,0
	1 000,0

	в том числе

	- федеральный бюджет

	- бюджет Алтайского края

	-  местный бюджет
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	Местный
	1 835,0
	835,0
	1 000,0

	- внебюджетные  источники